
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
р.п. Чуфарово 

22.04.2013г                                                                                               № 15 

                                                                                                                  Экз.№ ___ 

 

Об утверждении Положения о  гимне муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение  

Вешкаймского района Ульяновской области»  

 

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской 

Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 3 Устава 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение, рассмотрев  

представленный,  главой Администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение,  вариант текста и музыкальной редакции 

гимна муниципального образования Чуфаровское городское поселение,  

Совет депутатов  муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

 Решил: 

 1. Утвердить Положение о гимне  муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области,  (приложение № 1 ). 

 

 2. Утвердить музыкальную редакцию гимна  муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение, согласно приложению № 2. 

 

 3. Утвердить текст гимна муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, согласно 

приложению № 3.  

 

 4. Настоящее Постановление вступает в законную силу после 

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

   

 

Глава 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                                Л.А.Фирсова 



Утверждено 
Решением Совета депутатов МО 

Чуфаровское городское поселение 

от  22.04.2013 № 15 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О гимне муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение  

Вешкаймского района Ульяновской области» 

 

 Настоящее Положение устанавливает порядок официального 

использования гимна муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение 

 

1. Описание гимна  

 

 1.1. Гимн муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение является официальным символом муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области, представляет собой музыкально-поэтическое произведение, 

отражающее исторические, культурные, социально-экономические и иные 

местные традиции муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение и исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим 

Положением. 

  1.2. Гимн муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом 

либо ином и инструментальном вариантах. При этом могут использоваться  

средства звуко- и видеозаписи, а так же средства теле- радиотрансляции. 

 1.3. Гимн муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение  должен исполняться в точном соответствии с утвержденными 

музыкальной редакцией и текстом. 

 

2. Случаи  исполнения гимна 

 

 2.1. Гимн муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области  исполняется: 

 2.1.1.  при вступлении в должность Главы муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение, после принятия решения об 

избрании Главы муниципального образования; 

 2.1.2. при открытии первого и последнего заседаний Совета депутатов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение текущего 

созыва; 

 2.1.3. во время официальной церемонии подъема флага 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение и других 

официальных церемоний. 



 2.2. Гимн муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение может исполняться: 

 2.2.1. при открытии памятников и памятных знаков в муниципальном 

образовании Чуфаровское городское поселение; 

 2.2.2. при открытии и закрытии торжественных собраний, 

посвященных государственным праздникам, а так же праздникам и 

знаменательным  историческим событиям муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение; 

 2.2.3. при проведении официальных церемоний во время спортивных 

соревнований на территории муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение, в соответствии с правилами проведения этих 

соревнований; 

 2.2.4. во время иных торжественных мероприятий, проваодимых 

органами местного самоуправления муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение, а так же государственными и иными 

организациями по согласованию с главой муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение. 

 

3. Порядок исполнения гимна. 

 

 3.1. При официальном исполнении гимна муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение присутствующие выслушивают его стоя, 

мужчины - без головных уборов. 

 3.2. В случае, если исполнение гимна сопровождается поднятием флага 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение , 

присутствующие поворачиваются лицом к флагу.  

 

 

4. Ответственность  за нарушение настоящего Положения 

 

 4.1. Исполнение и использование гимна муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение с нарушением настоящего Положения 

влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


